
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2024 № 202

с.Поддорье

О создании районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120–
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», областным законом от 04.03.2014 № 494-ОЗ «О мерах 
по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории 
Новгородской области» и постановлением Правительства Новгородской 
области от 21.03.2014 № 184 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите 
их прав.

2.Утвердить прилагаемый состав районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

3.Считать утратившим силу постановления Администрации 
муниципального района:

от 16.03.2015 № 91 «О создании районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»;

от 10.02.2016 № 40 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 22.11.2017 № 507 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 10.04.2018 № 156 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 11.09.2019 № 373 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 18.03.2020 № 132 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 29.10.2020 № 402 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 01.10.2021 № 420 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;



Cерийный номер сертификата:
0FA2D698BD9D9595CA11F00B34BDA95C
Владелец: Петров Сергей Николаевич
Дата подписания: 29.05.2024 10:47
Срок действия: с 19.09.2023 по 12.12.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 27.02.2023 № 111 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 16.05.2023 № 223 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

от 13.03.2024 № 84 «О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

4.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района                                                             С.Н. Петров

                       



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Поддорского муниципального района

от 29.05.2024 № 202 

Состав районной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

Иванов И.М.  -заместитель Главы администрации муниципального 
района, председатель комиссии;  

Иванова М.А.                -директор областного автономного учреждения 
социального обслуживания «Поддорский 
комплексный центр социального обслуживания 
населения», заместитель председателя комиссии (по 
согласованию);

Коляго Т.И.   -главный специалист, ответственный секретарь 
комис-сии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав.

Члены комиссии:
Алексеева Ю.В.    -инспектор ПДН ПП по Поддорскому району МО 

МВД России «Старорусский» (по согласованию);
Бирюкова А.В. -инспектор отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Старорусскому, 
Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и 
Холмскому районам Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Новгородской области 
(по согласованию);

Григорьева Ю.Н. -заведующий Отделом культуры Администрации 
муниципального района;

Ильина В.М. -старший инспектор Старорусского 
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 
России по Новгородской области (по согласованию);

Никитина С.Н. -директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа с. Поддорье (по 
согласованию);

Маланова Т.А. -заведующий сектором по работе с молодежью 
комитета по организационным и кадровым вопросам 
Администрации муниципального района;

Саадулаев М.М. -главный врач областного автономного учреждения 
здравоохранения «Поддорская центральная районная 
больница» (по согласованию);

Савицкая Н.М. -советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями муниципального автономного 



4

общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа                              с. 
Поддорье (по согласованию);

Трохова Л.А. -начальник отдела занятости Поддорского 
муниципального района (по согласованию);

Цветкова Т.А. -медсестра наркологического кабинета 
государственного областного бюджетного 
учреждения здравоохранения Новгородский 
областной наркологический диспансер «Катарсис» в 
Поддорском районе (по согласованию);

Федорова Т.В.  -главный специалист отдела образования Админи-
страции муниципального района;

Эльсон И.И. -директор муниципального автономного учреждения 
«Поддорское межпоселенческое социально - 
культурное объединение» (по согласованию).

_________________________


